КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН
ЗАЛАЗНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

 ПРОЕКТ Р Е Ш Е Н И Е
2022
с.Залазна

       О внесении изменений в решение Залазнинской сельской Думы от
[bookmark: bookmark1]19.12.2017 № 25
« Об утверждении Положения о земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Залазнинская сельская Дума Омутнинского района Кировской области РЕШИЛА:
	1.  Внести в решение Залазнинской сельской Думы от 19.12.2017 № 25 «Об утверждении Положения о земельном налоге» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]	1.1 Абзац первый части 2 Положения изложить в новой редакции: «Налог подлежит уплате налогоплательщиками – организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;
	2.  Обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном Интернет- сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и на информационных стендах.
	3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Залазнинского
сельского поселения                                                                 М.И. Смагина